
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 8 del 07/02/2020 
 

N. generale 94 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ANNI 
scolastici 2019/2020-2020/2024. ESECUZIONE ANTICIPATA DEL 

CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 8 DEL D.LGS. 
50/2016 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 130/  del 07/02/2020 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ANNI scolastici 2019/2020-2020/2024. 

ESECUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 8 DEL 

D.LGS. 50/2016 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 130 del 07/02/2020; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel 

relativo prospetto allegato; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000,   

 
RICHIAMATI  i seguenti atti: 

- la determina della VII U.O. n. 28 del 05/11/2019, con la quale è stata indetta 

procedura di gara aperta per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico 

per il quinquennio scolastico 2019/2020-2023/2024- CIG 8089300D86 espletata 

dalla Centrale Unica di Committenza della Penisola Sorrentina con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa con la quale sono stati approvati i 

relativi documenti di gara; 

- la determina n. 31 del 28/11/2019 con la quale sono state apportate modifiche 

al disciplinare di gara e per l’effetto è stata disposta la proroga dei termini per la 

presentazione delle offerte; 

- l’atto di rettifica prot. 20367 del 28/11/2019;  

- la determina della VII U.O. n. 06 del 05/02/2020, con la quale è stata approvata 

la proposta di aggiudicazione formulata dalla CUC PS nei confronti della ditta 

GN Group srls con sede legale in Sant’Antonio Abate (NA) alla via Canale 

77/A - e P.I. 08354211214 che ha presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa ottenendo il punteggio di 95,98 su 100, precisando che 

l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace solo dopo l’accertamento del 

possesso, in capo all’operatore economico aggiudicatario e della ditta ausiliaria, 



dei requisiti di ordine morale e professionale richiesti negli atti di gara; 

 

DATO ATTO che l’ufficio della CUC PS ha verificando il possesso dei requisiti in 

capo all’aggiudicatario così come autocertificati, ricevendo già i primi positivi 

riscontri; 

DATO ATTO altresì che, ai sensi del D.lgs. 159/2011, prot. n. 
PR_NAUTG_Ingresso_0026703_20200127 è stata inoltrata richiesta del 
certificato antimafia alla Prefettura di Napoli; 

VISTO il comma 8 dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016, che prevede l’esecuzione del 
contratto in via d’urgenza anche nel caso in cui la mancata esecuzione 
immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno 
all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare;  

CONSIDERATO CHE: 

- l’anno scolastico 2019/2020 è iniziato; 

- la procedura di gara indetta con determina n. 20 del 26/08/2019 ha avuto esito 

infruttuoso in quanto l’unico operatore che vi ha partecipato ometteva di 

indicare l’offerta economica per cui la stazione appaltante ha dovuto indire 

nuova gara; 

- l’ulteriore rinvio dell’avvio del servizio di trasporto scolastico determinerebbe un 

grave danno all'interesse pubblico che è destinato a soddisfare, essendo tale 

servizio istituito, nella fascia di istruzione infanzia e dell'obbligo, come 

intervento volto all'attuazione del diritto allo studio, a sostegno della frequenza 

scolastica di tutti gli alunni e nel rispetto dei principi di eguaglianza ed 

imparzialità;  

- allo stato il servizio di trasporto scolastico è esercitato in regime di proroga con 

Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. prot. 3 del 21/01/2020 dalla 

società Ini Bus di Ini Gaetano & Co.; 

- ricorre pertanto la fattispecie di cui all’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 
sopra citato; 

- l’esecuzione d’urgenza del contratto risponde all’esigenza di tutelare l’interesse 

pubblico primario per i motivi citati; 

- che nel disciplinare di gara, alla voce “AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO E STIPULA 

DEL CONTRATTO” è stata contemplata la possibilità di procedere ad esecuzione 

anticipata del contractto;  

- che con protocollo n. 1884 del 29/01/2020 la Stazione appaltante, visto il Verbale n. 5 

della CUC PS, richiesto alla GN Grup srls di attivarsi il prima possible per organizzare ed 

avviare il servizio; 

- con pec del 30/01/2020 la GN Group srls riscontrava disponibilità per l’avvio a far data 

dal 10/02/2020; 

- con pec del 06/02/2019 acquisite al protocollo comunale ai n. 2476 e 2478 del 

07/02/2020 è stata trasmessa documentazione inerente al contratto di rimessa, 

automezzi e personale impiegato; 

RITENUTO, per le motivazioni innanzi descritte, di disporre l’esecuzione anticipata del 
contratto secondo gli orari del calendario scolastico e le fermate elaborate dal 
Comando P.L. con nata pot. 1023 del 18/01/2016 ; 



 
VISTI: 

- Il D.Lgsl. 18 Agosto 200, n. 267 “TUEL”; 

- Il D.lgs. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
1. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.lgs. 50/2016, per le 

motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente riportate, 

l’esecuzione anticipata del contratto relativo al servizio di trasporto scolastico 

per il quinquennio scolastico 2019/2020 -2023/2024 – CIG 8089300D86, 

aggiudicato giusto verbale n. 5 del 27/01/2020 della Centrale Unica di 

Committenza della Penisola Sorrentina e conseguente determina n. 06 del 

05/02/2020 all’impresa GN Group srls con sede legale in Sant’Antonio 

Abate (NA) alla via Canale 77/A - e P.I. 08354211214, secondo gli orari del 

calendario scolastico e le fermate elaborate dal Comando P.L. con nota prot. 

1023 del 18/01/2016; 

2. DI RICHIEDERE mediante comunicazione PEC all’impresa GN Group srls,  in 

qualità di aggiudicataria del servizio, di provvedere all’esecuzione del contratto;  

3. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa è stato assunto con determina n. 28 del 

05/11/2019; 

4. DI PRECISARE CHE dall’impegno di spesa 54/2020 dovrà essere prelevata la 

somma di € 7.695,60 da impegnare a favore della INI bus che ha esercitato il 

servizio in regime di proroga per 11 giorni; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario, per 

gli adempimenti di competenza; 

6. DI PROVVEDERE tempestivamente all’applicazione dei principi di trasparenza 

disciplinati dal D. Lgs. n. 33/2013, attraverso l’inserimento dei dati nel sito web 

del Comune, sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
 CODICE SIOPE                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Michele Guastaferro 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GUASTAFERRO MICHELE;1;34357355008808440709526202278201004563



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.8 del 07/02/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  QUINQUENNALE DI TRASPORTO SCOLASTICO A
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI
SANT’ AGNELLO -  DETERMINA A CONTRARRE

DETERMINA SER. DEM. E CONTENZIOSO NR. 20 DEL 26/08/2019Atto Amministrativo:
GN Group srlsBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654022020

114.408,80Importo:27/08/2019Data:2020 54/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

8010829936C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - TRASPORTO SCOLASTICO

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - proroga di 11 GIORNI

Ini BUS di Ini Gaetano & C. sasBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654022020

7.695,60Importo:07/02/2020Data:2020 420/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Z7A2A04730C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - TRASPORTO SCOLASTICO

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 07/02/2020



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

130

AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ANNI scolastici 2019/2020-2020/2024.
ESECUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 8 DEL D.LGS.
50/2016

2020

SUAP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale: 94
07/02/2020Data adozione:

07/02/2020Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;124440083038283166821888732729190035495



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
 SETTORE SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 
 DETERMINA NUM.GEN. 94 DEL 07/02/2020 

OGGETTO AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ANNI scolastici 
2019/2020-2020/2024. ESECUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 32, 
COMMA 8 DEL D.LGS. 50/2016 
 
 
Cron. A. P. 146 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

07/02/2020 per  rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 22/02/2020. 

 

       Sant’Agnello, 07/02/2020. 

 

IL  RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       Rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


